n ?naﬂenbue:

; ﬂb 08 EBrenuin Hukonaesny
[lomxHocTb: PexTop
[ata nognucanus: 06.02.2026 13:51:50
YHUKanbHbI MPOrpaMMHbIA KIKOY:

[ok aH ﬂpOCTOVI 3ﬂEKTp0HHOI;I noanucbro

c379adf0ad4f91cbbf100b7fc3323cc41cc52545

Ounas ¢hopma odyuenusn

Kanenoapuuwiit yueonuwiit cpagux

Ha 2025-2026 yueonwiii 200

OO0pa3oBaTe/ibHOE YACTHOE YUpPeKIeHHe BbICIIero 00pa3oBaHus
«Poccuiickasi MeKIYHAPOIHAs aKaJAeMusi TYPU3Ma»

Yr1Bepxkaaro

Pexrop

E.H. Tpodpumon

«31» aBrycra 2025T.

no 06PA306aMEILHBIM NPOZPAMMAM BbICULE20 00PA306AHUA (MAZUCMPAMYPQ)

Hanpasnenns
(npo¢ub)

Kypc Koz
HAIPABJICHNS

KanennapHsie cpoku

OcenHuii cemecTp

Becennuii cemectp

Teoperuueckoe
oOyueHme

IIpomexyTouHas
aTTecTalus

Kanukynsrl

Teoperuueckoe
oOyueHwne

IIpomesxyTouHas
aTTecTalus

HpaKkTUKa

IMA

Kanukynsl

MeHemKMEHT
(Ynpasnenue
IPOSKTaMH)

38.04.02

01.10-17.02

18.02-02.03

03.03-02.07

03.07-13.07

14.07-27.07

28.07-30.09

MeHeKMEeHT
(ITcuxomorust
MEHEDKMEHTA)

38.04.02

01.10-11.02

12.02-24.02

25.02-01.07

02.07-15.07

17.09-30.09

16.07-16.09

MeHeHKMEHT
(MeHemKMeHT
TYPUCTCKHX
JIECTHHAIIMI)

38.04.02

01.10-17.02

18.02-02.03

03.03-02.07

03.07-13.07

14.07-27.07

28.07-30.09

MeHeKMeHT
1 (YHpilBJIeHPIe
YCTOHYUBBIM
pa3BUTUEM
MpeIPUATHH
TypusMa U
UHIYyCTPHU
FOCTENPUUMCTBA)

38.04.02

01.10-17.02

18.02-02.03

03.03-02.07

03.07-13.07

14.07-27.07

28.07-30.09

T'ocynapctBennoe u
MYHHUIUTIAIBHOE
yIpaBJieHHE
(Ynpasnenue
rocyJapCTBEHHBIMU
u
MYHHUIHIATbHBIMH
IIPOEKTaMU U
IpOrpaMMaMH)

38.04.04

01.10-17.02

18.02-02.03

03.03-02.07

03.07-13.07

14.07-27.07

28.07-30.09

MeHnemKMeHT

2. 38.04.02 (Vipasrere

01.10-05.02

06.02-07.03

10.03-25.04

24.07

26.04-23.07

03.09-30.09

25.07-02.09




IIPOEKTaMH)
MeHnemKMeHT
38.04.02 (Ilcuxonorust 01.10-05.02 06.02-03.03 - 04.03-23.04 08.07 24.04-07.07 26.08-23.09 09.07-25.08
MEHEJDKMEHTA)
MeHeKMEHT
38.04.02 (MerezxuenT 01.10-05.02 06.02-07.03 . 10.03-25.04 24.07 26.04-2307 | 03.09-30.09 25.07-02.09
TYPHCTCKHX
JIeCTUHAIHMIT)
3aounan popma 0dyuenus
Kype Hanpasnenune CpoKH NIpOBECHUS CpoKH MpoBEICHHS YcraHnoBo4Has ceccust TpaKTHKa TUA Kanukynsr
1 ceccun 2 ceccunt
38.04.02 Menespiment (YnpasJiehie npockrami) 25.02-03.03 23.06-05.07 01.10-12.10 14.07-27.07 - 28.07-30.09
38.04.02 MenemxmenT ([Icnxonorus MEHeKMEHTa) 19.02-03.02 17.06-03.07 01.10-08.10 17.09-30.09 ggsﬁggg
1.
MeHepKkMeHT -
38.04.02 (YmpaBneHre yCTOWYHBBIM pa3BUTHEM HPEAIPUSITHIL 25.02-03.03 23.06-05.07 01.10-12.10 14.07-27.07 28.07-30.09
TypH3Ma U HHIAYCTPHU FOCTEIIPHUMCTBA)
TocynapCTBEeHHOE M MyHHLHIAIBHOE YIIPABICHHE 14.07-27.07 - 28.07-30.09
38.04.04 (Yupasienne rocy1apCTBEHHBIMUA M MYHHIMIATbHBIMEI 25.02-03.03 23.06-05.07 01.10-12.10
[IPOCKTAMH U IIPOrPaMMaMH)
- 27.02-08.03
38.04.02 MenemkMenT (YTIpaBieHHe IPOEKTaMH) 17.02-27.02 23.06-01.07 - 08.07-02.08 05.08-30.09
MeHemKMeHT - 27.02-08.03
38.04.02 (YmpaBneHre yCTOWYHBBIM pa3BUTHEM HPEAIPUSITHIL 17.02-27.02 23.06-01.07 - 08.07-02.08 05.08-30.09
TYpU3Ma U MH/IYCTPHHU TOCTEPHUMCTBA)
, - 28.02-09.03
' 08.07-04.08 05.08-30.09
38.04.02 Menemxkment (I[Icuxomorust MEHeKMEHTA) 12.02-27.02 17.06-30.06 -
I'ocynapcTBeHHOE M MYHUIIUITAIBHOE YIIPaBIICHHE - 27.02-08.03
38.04.04 (Yupasienne rocy1apCTBeHHBIMUA M MYHHUIHIATHHBIMHI 17.02-27.02 23.06-01.07 - 08.07-02.08 05.08-30.09
MPOEKTAMU M IPOTPAMMaMH)
3. 38.04.02 M % 18.01-01.03 03.03-30.03 20.12-31.12
eHe/DKMeEHT (YTIpaBiIeHHe POCKTaMH) 08.12-18.12 ) ) 12.01-17.01
38.04.02 Menemiment (Teuxoro eeprMenTa) 17.01-01.03 03.03-30.03 19.12-16.01
HeLKMeHT ([Icuxomornst MeHePKMEHT 02.12-17.12 ) )
MenemxMenT 18.01-01.03 03.03-30.03 20.12-31.12
38.04.02 (YrpapieHHe yCTOHYHBBIM Pa3BUTHEM MPEATIPHSITHI 08.12-18.12 - - 12.01-17.01
TYpHU3Ma U HHAYCTPHU FOCTEIPHUMCTBA)

Hepa6oune npazganunsle qau: 04.11.2025, 31.12.2025, 01-08.01.2026, 09.03.2026, 01.05.2026, 09.05.2026, 12.06.2026

Hupextop YMI]
CoriacoBaHo:

IlepBrlii npopexToOp

JI.B. T'opbaueBa

B.IO. ITutioxoB




