

Документ подписан простой электронной подписью  
 Информация о владельце:  
 ФИО: Трофимов Евгений Николаевич  
 Должность: Ректор  
 Дата подписания: 06.02.2026 13:51:50  
 Уникальный программный ключ:  
 c379adf0ad4f91cbbf100b7fc3323cc41cc52545

**Образовательное частное учреждение высшего образования  
 «Российская международная академия туризма»**

Утверждаю  
 Ректор

\_\_\_\_\_  
 Е.Н. Трофимов  
 «31» августа 2025 г.

**Календарный учебный график  
 на 2025-2026 учебный год**

**по образовательным программам высшего образования (магистратура)**

**Очная форма обучения**

Курс	Код направления	Направления (профиль)	Календарные сроки							
			Осенний семестр			Весенний семестр		практика	ГИА	Каникулы
			Теоретическое обучение	Промежуточная аттестация	Каникулы	Теоретическое обучение	Промежуточная аттестация			
1.	38.04.02	Менеджмент (Управление проектами)	01.10-17.02	18.02-02.03	-	03.03-02.07	03.07-13.07	14.07-27.07	-	28.07-30.09
	38.04.02	Менеджмент (Психология менеджмента)	01.10-11.02	12.02-24.02	-	25.02-01.07	02.07-15.07	17.09-30.09	-	16.07-16.09
	38.04.02	Менеджмент (Менеджмент туристских дестинаций)	01.10-17.02	18.02-02.03	-	03.03-02.07	03.07-13.07	14.07-27.07	-	28.07-30.09
	38.04.02	Менеджмент (Управление устойчивым развитием предприятий туризма и индустрии гостеприимства)	01.10-17.02	18.02-02.03	-	03.03-02.07	03.07-13.07	14.07-27.07	-	28.07-30.09
	38.04.04	Государственное и муниципальное управление (Управление государственными и муниципальными проектами и программами)	01.10-17.02	18.02-02.03	-	03.03-02.07	03.07-13.07	14.07-27.07	-	28.07-30.09
2.	38.04.02	Менеджмент (Управление	01.10-05.02	06.02-07.03	-	10.03-25.04	24.07	26.04-23.07	03.09-30.09	25.07-02.09

		проектами)								
	38.04.02	Менеджмент (Психология менеджмента)	01.10-05.02	06.02-03.03	-	04.03-23.04	08.07	24.04-07.07	26.08-23.09	09.07-25.08
	38.04.02	Менеджмент (Менеджмент туристских дестинаций)	01.10-05.02	06.02-07.03	-	10.03-25.04	24.07	26.04-23.07	03.09-30.09	25.07-02.09

### *Заочная форма обучения*

Курс		Направление	Сроки проведения 1 сессии	Сроки проведения 2 сессии	Установочная сессия	практика	ГИА	Каникулы
1.	38.04.02	Менеджмент (Управление проектами)	25.02-03.03	23.06-05.07	01.10-12.10	14.07-27.07	-	28.07-30.09
	38.04.02	Менеджмент (Психология менеджмента)	19.02-03.02	17.06-03.07	01.10-08.10	17.09-30.09	-	17.03-23.03 19.07-16.09
	38.04.02	Менеджмент (Управление устойчивым развитием предприятий туризма и индустрии гостеприимства)	25.02-03.03	23.06-05.07	01.10-12.10	14.07-27.07	-	28.07-30.09
	38.04.04	Государственное и муниципальное управление (Управление государственными и муниципальными проектами и программами)	25.02-03.03	23.06-05.07	01.10-12.10	14.07-27.07	-	28.07-30.09
2.	38.04.02	Менеджмент (Управление проектами)	17.02-27.02	23.06-01.07	-	08.07-02.08	-	27.02-08.03 05.08-30.09
	38.04.02	Менеджмент (Управление устойчивым развитием предприятий туризма и индустрии гостеприимства)	17.02-27.02	23.06-01.07	-	08.07-02.08	-	27.02-08.03 05.08-30.09
	38.04.02	Менеджмент (Психология менеджмента)	12.02-27.02	17.06-30.06	-	08.07-04.08	-	28.02-09.03 05.08-30.09
	38.04.04	Государственное и муниципальное управление (Управление государственными и муниципальными проектами и программами)	17.02-27.02	23.06-01.07	-	08.07-02.08	-	27.02-08.03 05.08-30.09
3.	38.04.02	Менеджмент (Управление проектами)	08.12-18.12	-	-	18.01-01.03	03.03-30.03	20.12-31.12 12.01-17.01
	38.04.02	Менеджмент (Психология менеджмента)	02.12-17.12	-	-	17.01-01.03	03.03-30.03	19.12-16.01
	38.04.02	Менеджмент (Управление устойчивым развитием предприятий туризма и индустрии гостеприимства)	08.12-18.12	-	-	18.01-01.03	03.03-30.03	20.12-31.12 12.01-17.01

Нерабочие праздничные дни: 04.11.2025, 31.12.2025, 01-08.01.2026, 09.03.2026, 01.05.2026, 09.05.2026, 12.06.2026

Директор УМЦ  
Согласовано:  
Первый проректор

Л.В. Горбачева

**В.Ю. Питюков**